УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«16» марта  2022 г.           № 335

Об организации  выборочной

перепроверки Всероссийских

проверочных работ

обучающихся 11-х классов

В целях обеспечения объективности результатов всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) в 11-х классах, на основании приказа министерства образования

Белгородской области от 15.02.2022 года № 561 «О проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородской области в 2022

году», приказа управления образования администрации Старооскольского городского

округа от 03 марта 2022 года № 272 «О проведении всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2022

году»

п р и к а з ы в а ю:

1. МБУ «Старооскольский центр оценки качества образования» (директор

Лунева С.Н.) организовать перепроверку работ ВПР в 11-х классах (приложение 1).

2. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий для

перепроверки ВПР (приложение 2).

3. Утвердить график проведения перепроверки ВПР (приложение 3).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать доставку работ обучающихся накануне даты проведения,

указанной в графике (приложение 3), в МБУ «Старооскольский центр оценки качества

образования» (каб. 22).

4.2. Обеспечить участие членов муниципальных предметных комиссий

(приложение 2) в перепроверке ВПР.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                             Н.Е. Дереча

Лунева София Николаевна,

8(4725)22-54-02

Приложение 1

Утверждено   приказом

 управления образования администрации

 Старооскольского городского округа

от «16» марта 2022 г. № 335

Список

общеобразовательных организаций, подлежащих перепроверке работ

ВПР в 11-х классах

№п/п Наименование ОО Предмет ВПР

1.  МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" Химия

2.  МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Биология

3.  МБОУ "СОШ №6" География

4.  МБОУ "СОШ №11" Физика

5.  МБОУ "СОШ №12 с УИОП" География
6.  МБОУ "ЦО "Перспектива" История
7.  МБОУ "СОШ №14" имени А.М.Мамонова География

8.  МБОУ "СОШ №16  УИОП" История
9.  МБОУ "СОШ №17" Физика
10.  МБОУ "Гимназия № 18" Английский язык

11.  МАОУ "СШ №19-корпус кадет "Виктория"  История
12.  ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола" Биология
13.  МБОУ "СОШ №21 Физика

14.  МБОУ "ЦО - СШ №22" География
15.  МАОУ "СОШ №24 с УИОП" Биология

16.  МАОУ "СОШ №27 с УИОП" География
17.  МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А.Угарова" Химия

18.  МБОУ "СОШ№30" Физика
19.  МАОУ "СПШ №33" История
20.  МБОУ "СОШ №34" История
21.  ОАНО "Православная гимназия №38" Английский язык

22.  МАОУ "СОШ № 40" Английский язык
23.  МБОУ "СО Городищенская школа с УИОП" География
24.  МБОУ "Ивановская СОШ" История

25.  МБОУ "СО Монаковская школа" История

26.  МБОУ "ОК "Озерки" им. М.И. Бесхмельницына" История

27.  МБОУ "Роговатовская СОШ с УИОП" Физика

28.  МБОУ "Шаталовская СОШ" Английский язык

Приложение 2

Утверждено   приказом

 управления образования администрации

 Старооскольского городского округа

от «16» марта 2022 г. № 335

Состав муниципальных предметных комиссий для перепроверки работ  ВПР

Предмет ФИО Название ОО

Руководители

рабочих групп

Черепанова Лариса Николаевна МБУ ДПО «СОИРО», методист

Осокина Алла Николаевна МБУ ДПО «СОИРО», методист

Английский язык  Семенова Татьяна Петровна  МАОУ "ОК "Лицей №3" имени

С.П. Угаровой" Силуянова Анна Викторовна МБОУ «СОШ № 5 с УИОП»

Танцюра Инга Олеговна МБОУ «СОШ №21»

История

Ширина Ирина Николаевна МБОУ «ООШ № 15»

Хивенко Ирина Валентиновна МАОУ «СШ № 19-корпус

кадет «Виктория»

Физика

Фомина Надежда Петровна МАОУ «СПШ № 33»

Морозова Наталия Вячеславовна МБОУ «ООШ № 15»

Семакина Валентина Фёдоровна МБОУ «ЦО-СОШ № 22»

Химия

Андрющенко Елена Сергеевна МАОУ «СПШ № 33»

Балакан Ольга Петровна МБОУ «ЦО-СОШ № 22»

География

Нечаева Алёна Ивановна МБОУ «СОШ № 6»

Косарева Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ № 17»

Кононова Ольга Викторовна МАОУ «СПШ № 33»

Биология

Григорова Людмила Александровна МБОУ «СОШ № 6»

Золотых Светлана Вячеславовна МБОУ «ЦО «Перспектива»

Монакова Анна Викторовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Приложение 3

Утверждено   приказом

 управления образования администрации

 Старооскольского городского округа

от «16» марта 2022 г. № 335

График проведения перепроверки ВПР 11 класс

 Предмет Дата работы комиссии Место работы комиссии Начало

работы

1. Английский

язык

28-29 марта 2022 года МБУ «СЦОКО», кабинет 21 10-00

2. История 28-29 марта 2022 года МБУ «СЦОКО», кабинет 21 10-00

3. Физика 28-29 марта 2022 года МБУ «СЦОКО», кабинет 22 10-00

4. Химия 30-31 марта 2022 года МБУ «СЦОКО», кабинет 22 10-00

5.

География

30-31 марта 2022 года МБУ «СЦОКО», кабинет 21 10-00

6. Биология 30-31 марта 2022 года МБУ «СЦОКО», кабинет 22 10-00